reclamadas por impossibilidade financeira, onde requer que sejam retirados todos os encargos e 

parcelado em prestações de até R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 

3. DA VERDADE FÁTICA 

O Condomínio Jornalista Blanchard Girão tem sofrido com a inadimplência da 

unidade 201 bloco A desde junho de 2019, com débito total de R$ 7.137,47 (sete mil, cento e 

trinta e sete reais e quarenta e sete centavos), tendo procedido com a cobrança administrativa e 

judicial através da segunda reclamada, a qual procedeu com o ingresso de ação de judicial de n.º: 

3002091-70.2024.8.06.0117, atuando sob a prisma do devido processo legal.